

Wysoka, 04.03.2021 r.



Sz. P.
Robert Gawel
Wielkopolski Kurator Oświaty

Odnosząc się do pisma Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Wacława Popiela, datowanego na dzień 24.02.2021 r. i adresowanego do Kuratora Oświaty, które otrzymałem do wiadomości, pragnę sprostować bądź uzupełnić niektóre zawarte w nim informacje.

Termomodernizacja szkoły w Mościskach nie wynikała z reformy oświaty w roku 2017 i konieczności dostosowania obiektu do szkoły w pełni ośmioklasowej. Gmina Wysoka skorzystała z możliwości pozyskania środków unijnych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Umowa na dofinansowanie zadania w ramach poddziałania 3.2.1. Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej została podpisana już w październiku 2016 roku, a po roku nastąpił odbiór końcowy robót.

Należy podkreślić duże zaangażowanie Dyrektora Szkoły oraz Rodziców w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na funkcjonowanie szkoły oraz szczególną aktywność w konkursach związanych z ekologią i ochroną środowiska, skutkujących poprawą bazy dydaktycznej oraz edukacją na najwyższym poziomie. Doceniając te działania, organ stanowiący gminy nie powziął zamiaru całkowitej likwidacji szkoły, a jedynie utworzenie filii o strukturze organizacyjnej klas I – III. Nie przeszkodzi to w dalszej samorealizacji kadrze pedagogicznej, uczniom i włączającym się w życie szkoły rodzicom.

Informacje o zamiarze reorganizacji oświaty były przedstawiane opinii publicznej podczas licznych sesji Rady Miasta i Gminy Wysoka. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Rady, została zlecona podmiotowi zewnętrznemu analiza organizacyjno – finansowa placówek oświatowych Gminy Wysoka, która została sfinalizowana w marcu 2020 roku. W maju 2020 roku Uchwałą Rady Miasta i Gminy została przekazana Burmistrzowi do rozpatrzenia petycja Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wysoka, wniesiona w interesie publicznym, celem podjęcia działań zmierzających do racjonalizacji wydatków na funkcjonowanie jednostek oświatowych. Odpowiedź na petycję była w lipcu 2020 roku. Od tego momentu rozpoczęły się rozmowy i dyskusje w ramach Komisji Oświaty, której przewodniczącą jest nauczycielka Szkoły Podstawowej w Mościskach. W październiku w posiedzeniu Komisji brali udział dyrektorzy wszystkich szkół oraz przedstawiciele związków zawodowych. W styczniu 2021 roku w pracach Komisji brali udział dyrektorzy, związki zawodowe oraz rodzice każdej ze szkół. Nie może być zatem mowy o całkowitym pominięciu rodziców w całym procesie podejmowania decyzji, jak sugeruje się w piśmie. Nadmienię, iż materiały informacyjne o planach związanych z reorganizacją były przez cały czas podwieszane na stronie bip.gminawysoka.pl w zakładce Reorganizacja oświaty 2020/2021.

Odnosząc się do godzin dowozu dzieci do Szkoły Podstawowej w Wysokiej informuję, iż zgodnie z rozkładem jazdy dzieci są zabierane najpierw z miejscowości Gmurowo o godz. 6:55, a z Mościsk o godz. 7:15. O takiej godzinie dzieci z Wysokiej często już wychodzą z domów, aby pokonać drogę do szkoły, wynoszącą nawet i 2 kilometry. Rodzice, którzy rozpoczynają pracę o godzinie 7:00, wypuszczają dzieci do szkoły jeszcze szybciej, stąd potrzeba funkcjonowania świetlicy szkolnej już od godziny 7:00. Dzieci dowożone z obwodu Mościsk nie mogą czekać godziny w szkole na zajęcia, gdyż autobus rozpoczynający swój kurs o godz. 6.55 kończy swoją trasę w Wysokiej o godz. 7.30. Dzieci czekają zatem maksymalnie 30 minut. Godzina powrotu wynika zaś z planu zajęć, a sam odwóz jest zawsze 5 minut po zakończonych zajęciach (po lekcji 5, 6 i 7). Droga powrotna trwa od 15 minut (Mościska) do 35 minut (Gmurowo). Tyle czasu zajmuje również pieszy powrót dzieciom mieszkającym w Wysokiej do swoich domów.

Odnosząc się do przerażenia dzieci, które mają przejść do Szkoły w Wysokiej, domnimam że wynika ono z negatywnego postrzegania podejmowanych przez Samorząd decyzji i włączania w cały proces dzieci. Jest sporo czasu, aby rodzice i nauczyciele ułatwili uczniom takie przejście. W Szkole Podstawowej w Wysokiej pracuje dwóch pedagogów, którzy mogą za pomocą pogadanek i organizacji drzwi otwartych, przełamać ewentualne bariery. Doświadczenie pokazuje, że wszystkie dzieci, które przechodziły do Wysokiej, bardzo szybko aklimatyzowały się w nowym środowisku. Cały ten proces ułatwi też zapewne nie rozłączanie uczniów, uczęszczających do tej samej klasy.

Odnosząc się do informacji, które zostały przekazane rodzicom na spotkaniu w dniu 23 lutego, dotyczące łączenia klas, informuję iż są one prawdziwe. Zgodnie z przepisami prawa organ prowadzący ma prawo w trudnych warunkach demograficznych organizować zajęcia w klasach łączonych na danym etapie edukacyjnym. W przypadku braku reorganizacji sieci szkół na terenie gminy, planowane jest łączenie klas i rozważana rezygnacja z nauczania dodatkowego języka obcego, przyznanego przez organ prowadzący. Przekazanie tych informacji miało na celu rzetelne i uczciwe poinformowanie o podejmowanych lub planowanych działaniach w oświacie.

Burmistrz Miasta i Gminy

mgr Artur Klysz

Do wiadomości:

- 1) Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Wacława Popiela w Mościskach.
- 2) Rada Miasta i Gminy Wysoka.
- 3) a/a

